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مرگبارترین بلایای طبیعی در سال 2023

آخرین روزهای سال 2023 در حالی رو به پایان است که حوادث و 
بلایای طبیعی جان هزاران نفر را گرفته است. یکی از مرگبارترین این 
حوادث طوفان موسوم به »دانیل« بود که ۱0 سپتامبر، شرق لیبی 
را درنوردید و فاجعه هایی را در شهرهایی مانند »بنغازی« و »درنه« به 
وجود آورد. این سیل باعث شکسته شدن 2 سد بزرگ شد و شهر 
درنه را ویران کرد. این حادثه منجر به کشته شدن بیش از ۴300 نفر و 
آواره شدن دست کم ۴0 هزار نفر دیگر شد. همچنین حدود ۷0 درصد 
از زیرساخت ها در مناطق شرقی این کشور در پی وقوع این سیلاب 

وسیع و کم سابقه آسیب دید.
طوفان های ویرانگر

بر اساس گزارش آناتولی، طوفان موسوم به »دوکسوری« در ماه اوت 
باعث سیل های ویرانگر شد و ۱.2 میلیون نفر از ساکنان استان »هوبئی« 

در چین ناچار به تخلیه خانه های خود شدند.
همچنین استان »گوانگ دونگ« نیز در ماه سپتامبر با سیل مواجه شد 
که به دلیل خسارات وارده، بیش از ۷0 تمساح از یک مزرعه گریختند و 
نیروهای امدادی ناچار به جست و جو و زنده گیری این تمساح ها شدند.
طوفان »فردی« نیز در ماه آوریل »مالاوی« را درنوردید و ۵3۷ نفر در 
پی آن ناپدید شدند. این طوفان که سواحل جنوب شرقی آفریقا را 
تحت تأثیر قرار داد، جان بیش از ۱000 نفر را گرفت، خسارت های زیادی 

به زیرساخت ها وارد و بیش از نیم میلیون نفر را آواره کرد.
در ماه ژوئن نیز طوفان شدید، باعث تخلیه بیش از ۱۵0 هزار نفر از 

منازلشان در هند و پاکستان شد.
دردسر باران های موسمی

باران های موسمی نیز در ماه اوت ۶0 هزار نفر را در میانمار آواره کردند 
و زندگی ۷00 هزار نفر را در بنگلادش بر اثر سیل و رانش تحت تأثیر 

قرار دادند.
در پاکستان، 2۱۵ نفر در حوادث و سوانح ناشی از باران های موسمی که از 
اواخر ماه ژوئن شروع شد، جان خود را از دست دادند. باران های شدید 
موسمی منجر به جاری شدن سیل در ایالت »پنجاب« این کشور شد و 

۱۴ هزار نفر مجبور به ترک خانه های خود شدند.
علاوه بر این، در ماه ژوئن، بارندگی شدید در ایالت »آسام« هند باعث 
آبگرفتگی ۱0۸ روستا شد و بیش از ۱۱۵ هزار نفر از ساکنان آن آواره شدند. 
در شهر »مارب« در مرکز یمن هم بارندگی شدید و جاری شدن سیل در 

ماه مارس بیش از ۹000 خانواده را آواره کرد.

ادعای یک ماهیگیر درباره هواپیمایی که 9 سال 
قبل ناپدید شد

یک ماهیگیر استرالیایی پس از ۹ سال مدعی شده که بال هواپیمای 
ناپدید شده مالزیایی را چند ماه پس از حادثه پیدا اما این موضوع را 

پنهان کرده بود است.
به گزارش فاکس نیوز، این ماهیگیر بازنشسته ادعا می کند که تکه 
بزرگی از بال هواپیمای گمشده ام اچ 3۷0 خطوط هوایی مالزی را در 
سواحل جنوبی استرالیا پیدا کرده است. وی گفت که در این ۹ سال 
سکوت کرده است اما اکنون می خواهد داستان خود را برای کمک به 
خانواده  کسانی که مسافر این هواپیما بودند، فاش کند. او این قطعه 

از هواپیما را در طول یک سفر ماهیگیری کشف کرده بود.
این هواپیمای مسافربری در تاریخ هشت مارس 20۱۴ میلادی از 
کوالالامپور به پکن در حرکت بود که با 23۹ سرنشین ناپدید شد. با 
این حال، جست وجوهای گسترده در سال های بعد نتوانسته به یافتن 
هواپیما منجر شود.به گزارش استریت تایمز، »ژان لوک مارچاند« یک 
کارشناس هوافضا و خلبان »پاتریک بلی« با اشاره به برخی اطلاعاتی که 
اخیراً در مورد سرنوشت هواپیمای ناپدید شده ام اچ 3۷0 خطوط هوایی 

مالزی افشا شده، خواستار جست وجوهای جدید شده اند.
آنها گفته اند که هواپیما به طور عمدی ربوده و در اعماق اقیانوس 
سرنگون شده است.مالزی، چین و استرالیا در ژانویه 20۱۷ پس از 
نیافتن اثری از هواپیما به جست و جوی دو ساله زیر آب در جنوب 
اقیانوس هند پایان دادند. این جست و جو برای کشورها ۱33 میلیون 

دلار هزینه داشته است.
 

بازداشت عامل تهدید به حمله مرگبار در اسلواکی
پلیس اسلواکی مردی را بازداشت کرده که تهدید کرده بود می خواهد 
همانند حمله مسلحانه ای که روز پنجشنبه گذشته )30 آذرماه( در پراگ 
رخ داد، دست به کشتار بزند.به گزارش بی بی سی، پلیس این مرد ۶۴ 
ساله را در شهر شمالی »زیلینا« پس از آن بازداشت کرد که در تماس با 
اورژانس گفته بود قصد دارد »آنچه را در پراگ اتفاق افتاد« در اسلواکی 
تکرار کند و می خواهد اسلحه تهیه کند. او اکنون به دلیل ایجاد 
وضعیت هشدار عمومی که حداکثر مجازات آن دو سال زندان است، 

تحت پیگرد قانونی قرار دارد.
روز پنجشنبه یک دانشجو در یکی از دانشگاه های پراگ به گروهی 

تیراندازی کرد و ۱۴ نفر را کشت.
 

قطع برق در طوفان استرالیا

رسانه های محلی استرالیا گزارش دادند که هزاران نفر از ساکنان ایالت 
»کوئینزلند« در شرق این کشور پس از طوفان بسیار شدید و خطرناک که 
برای دومین بار در ۱2 ساعت این منطقه را درنوردید، بدون برق ماندند.

به گزارش آناتولی، طوفان همچنین بارش شدید باران و تگرگ را در پی 
داشته است. طوفان منجر به قطع ۱20 خط برق شده و تقریباً ۵۷ هزار 

مشترک را در خاموشی فرو برده است.
به گزارش »راشاتودی«، دمای هوا در این کشور می تواند تا ۴۵ درجه 
سانتیگراد افزایش یابد. بیش از 20 آتش سوزی جنگلی در استرالیای 
غربی تا صبح یکشنبه ثبت شده که بیش از ۱000 آتش نشان در پنج 
روز گذشته وارد عمل شده اند و انتظار می رود شرایط وخیم تر شود.
موج های گرما، سیل های مرگبار و آتش سوزی های طبیعی، همگی به 
این معنی است که مردم جهان در حال حاضر حوادث طبیعی شدید 

مرتبط با تغییر اقلیم را تجربه می کنند.

حوادث جهان

 برخورد کمپرسی
 با پل عابر پیاده 

گروه حوادث/   باز بودن کمپرسی 
خ منجر به برخورد با  تریلی 18 چر
پل عابرپیاده در بزرگراه آزادگان و 

حادثه شد.
سید جلال ملکی، سخنگوی سازمان 
آتش نشانی و خدمات ایمنی شهر 
تهران در تشریح جزئیات این خبر 
گفت: ساعت 3:3۶ دقیقه بامداد 
دوشنبه خبر برخورد کمپرسی یک 
خ با عرشه پل  دستگاه تریلی 18 چر
عابر پیاده به سامانه 12۵ اطلاع داده 
شد که درپی آن ستاد فرماندهی 
آتش نشانان دو ایستگاه را به محل 
حادثه واقع در  مسیر غرب به شرق 
بزرگراه آزادگان، محدوده مرتضی گرد 
اعزام کرد. تریلی بدون بار در حال 

حرکت در قسمت کندروی مسیر 
بوده که به دلیل بی احتیاطی و 
باز بودن کمپرسی، ناگهان قسمت 
کمپرسی با عرشه پل برخورد کرده 

. ست ا
و  آتش نشانی  سازمان  سخنگوی 
خدمات ایمنی شهر تهران با بیان 
اینکه این حادثه باعث سقوط پل 
نشده، گفت: اما خساراتی به پل 

وارد شده بود. 
برخورد،  شدت  درپی  همچنین 
قسمت کشنده از کمپرسی جدا 
شده و چندمتری به جلوتر رفته 
و متوقف شده بود. راننده این 
تریلی آسیبی ندیده و این حادثه 
در مجموع خسارت جانی نداشت.

گروه حوادث/  مرد ایرانی که 12 سال 
قبل رئیس اتحادیه تجار ایرانی در 
گرجستان را به قتل رسانده و پس از 
پایان دوران محکومیتش در آن کشور 
به ایران آمده بود، از سوی قضات دادگاه 
کیفری یک استان تهران به قصاص 

شد. محکوم 
به گزارش خبرنگار حوادث »ایران«، 
اسفند سال ۱3۹0 گزارش یک قتل در 
دفتر کار رئیس اتحادیه تجار ایرانی در 
شهر گرجستان به پلیس تفلیس اعلام 
شد. پس از آن مأموران به محل رفتند 
و با بررسی های اولیه مشخص شد که 
مقتول به نام میثم با 3۵ ضربه چاقو، 

به قتل رسیده است.
در ادامه مأموران پلیس تحقیقات شان را 
آغاز کردند و در بررسی های به عمل آمده 

به مرد جوان ایرانی به نام نیما رسیدند.
پلیس در تحقیقات بعدی پی برد که نیما 
بعد از قتل میثم به کمپ پناهندگان رفته 

است که مأموران وی را بازداشت کردند.

دستگیری، محاکمه و حبس در 
گرجستان

نیما پس از دستگیری در تشریح ماجرا 
گفت: چند ماه قبل از ایران به ترکیه 
مهاجرت کردم و در آنجا با مراجعه به 
سفارتخانه های امریکا و کانادا درخواست 
پناهندگی دادم اما تقاضایم رد شد و 
به ناچار به گرجستان رفتم و در بازار 

مشغول کار شدم.
فرقه  یک  عضویت  به  بعد  مدتی   
شیطان پرستی درآمدم. بعد از مدتی از 
همکارانم شنیدم که تاجری ایرانی به 
نام میثم در تفلیس زندگی می کند و 
از مهاجران ایرانی حمایت می کند؛ به 
همین خاطر به دفترش رفتم. وقتی به 
آنجا رسیدم و بعد از اینکه میثم متوجه 

گرایش من به آن فرقه شد، با لحن بدی 
با من صحبت و مرا بیرون کرد اما من 
عصبانی و با او درگیر شدم و با خنجری 
تزئینی که همراهم بود، چندین ضربه 
به او زدم و بعد از آن هم نوت بوک و 
تلفن همراهش را برداشتم و از دفترش 

ج شدم. خار
در ادامه نیما محاکمه شد و در دادگاه 
تفلیس به خاطر قتل به ۱۴ سال حبس و 
به خاطر سرقت به ۴ سال حبس محکوم 
شد. او در حالی که ۸ سال از محکومیتش 
را گذرانده بود با اوج گیری بیماری کرونا 
در سال ۱3۹۹ و استرداد محکومان میان 

دو کشور به ایران بازگردانده شد.
متهم پس از ورود به ایران و در توضیح 
دوران محکومیتش در گرجستان گفت: 
طبق قوانین قضایی گرجستان ۴ سال از 
دوران محکومیتم را در زندانی بسته سپری 
کردم و اجازه ملاقات تلفنی و حضوری با 
هیچ کسی را نداشتم تا اینکه بعد از ۴ 
سال به زندان باز منتقل شدم و در آنجا 
می توانستم با خانواده ام تلفنی صحبت 
کنم و رادیو و تلویزیون و روزنامه و کتاب 
داشتم. من در زندان توبه کردم و با اینکه 
پیش از آن پیرو فرقه شیطان پرستی 
بودم، به دین اسلام برگشتم و هم نماز 

می خواندم و هم روزه می گرفتم.
به زندان  بدین ترتیب مرد جوان 
قزلحصار منتقل شد.در حالی که متهم 
دو سال دیگر از محکومیتش را نیز در 
ایران گذرانده بود به درخواست خانواده 
مقتول، پرونده اش به شعبه ۱0 دادگاه 
کیفری یک استان تهران فرستاده شد 
تا او مطابق با قوانین ایران محاکمه شود.

نخستین جلسه دادگاه
در این جلسه متهم که با قرار وثیقه آزاد 

بود، در دادگاه حاضر شد.

در ابتدای جلسه برادر قربانی به وکالت 
از مادر و پسر خردسال مقتول در جایگاه 
ویژه ایستاد و گفت: مادرم به تازگی 
فوت شده اما او قبل از فوتش اعلام 
گذشت کرده بود و من از طرف خودم و 
برادرزاده ام اعلام رضایت می کنم اما حالا 
که مادرم فوت شده ۶ خواهر و برادرم 

باید نظرشان را اعلام کنند.
به این ترتیب قضات رسیدگی به این 
پرونده را برای حضور سایر ورثه به جلسه 

دیگری موکول کردند.

دومین جلسه دادگاه
در دومین جلسه رسیدگی به این پرونده 
چهار نفر از اولیای دم درخواست قصاص 

کردند.
بزرگ مقتول گفت: اگر چه  برادر 
اعلام گذشت کرده و  برادرزاده مان 
مادرمان فوت شده است اما درخواست 
چهار نفر از ما قصاص است. البته 
یک خواهر و یک برادرم هم به دادگاه 
مشخص  درخواستشان  و  نیامده اند 

نیست.
سپس متهم به جایگاه رفت و گفت: 
باور کنید من از کارم پشیمان شده ام و 
می دانم که کار اشتباهی کرده ام و حالا 

هم شرمنده خانواده اش هستم.
در پایان جلسه قضات با توجه به 
درخواست چهارنفر از اولیای دم مبنی 
بر قصاص، حکم بازداشت او را صادر 
کردند. به این ترتیب وی روانه زندان 
شد تا درخواست سایر اولیای دم مورد 

بررسی قرار گیرد.
ونده  پر این  به  رسیدگی  ادامه  در 
وقتی سایر اولیای دم نیز طی لایحه ای 
درخواست خود مبنی بر قصاص را مطرح 
کردند، قضات دادگاه متهم را به قصاص 

محکوم کردند.

حکم قصاص برای قاتل تاجر ایرانی در گرجستان   پسر جوان
 قربانی نگاه چپ شد

ر  خبرنگا رش  گزا به 
 2۶ »ایران«،  حوادث 
 ۹ ۶ ل  سا ه  بهمن ما
ر  د ی  ز ا ند تیرا ی  ا صد
شهر  باد  مهرآ خیابان 
قم اهالی را وحشت زده 
به خیابان کشاند. آنها با 
حضور در محل با دو پسر 
جوان که زخمی روی زمین 
افتاده بودند روبه رو شدند. 
سه مرد مسلح نیز با دیدن 
اهالی از صحنه تیراندازی 

فرار کردند.
گزارش این تیراندازی به 
پلیس و اورژانس اعلام 
شد و با حضور مأموران، 
دو پسر جوان به بیمارستان 
منتقل، اما ساعاتی بعد 
به علت شدت خونریزی 
تسلیم مرگ شدند. گزارش 
تیراندازی مرگبار به بازپرس 
جنایی و تیم بررسی صحنه 
جرم قم اعلام شد و آنها 

راهی محل شدند.
لیه  و ا ی  رسی ها بر ر  د
مد  حا شد  مشخص 
مرد  سه  با  میر  ا و 
جوان درگیر شده و در 
تیراندازی متقابل توسط 
آنها مصدوم شده و به 
قتل رسیده اند. خیلی 
زود هویت عاملان این 

جنایت که از افراد شرور محله بودند 
شناسایی شد.

تحقیقات برای دستگیری متهمان فراری 
ادامه داشت تا اینکه دو نفر از افرادی که 
در این نزاع مرگبار شرکت کرده بودند، 
دستگیر شدند. دو متهم دستگیر شده 
در تحقیقات به قتل اعتراف کرده و 
پس از بازسازی صحنه جرم، پرونده 
برای صدور حکم به دادگاه کیفری 
استان ارجاع شد اما سومین عامل این 
تیراندازی همچنان متواری بود. متهمان 
در دادگاه به دفاع از خود پرداخته و 
قضات دادگاه کیفری استان قم با توجه 
به مدارک موجود در پرونده، اعترافات 
متهمان، شواهد شهود و درخواست 
قصاص اولیای دم مقتولان، هر سه متهم 
را مجرم شناختند. بدین ترتیب حکم 
غیابی متهم فراری این حادثه مرگبار 
مبنی بر قصاص از سوی دادگاه صادر شد.
با گذشت ۶ سال از جنایت، کارآگاهان 
پلیس قم همچنان در جست وجوی رد 
و نشانی از سومین محکوم پرونده بودند 
تا اینکه در اطلاعات به دست آمده 
مشخص شد متهم مخفیانه به تهران 
آمده و در پاتوق خلافکاران ومعتادان 
رفت وآمد دارد. کارآگاهان پلیس قم پس 
از هماهنگی های قضایی راهی پایتخت 
شده و وی را بازداشت کردند. مرد جوان 
برای صدور دستورات اولیه به دادسرای 
امور جنایی تهران منتقل شد تا پس از 
قرار عدم صلاحیت به اداره آگاهی قم 

انتقال داده شود.

گفت و گو با متهم
مدت هاست خلاف  و  دارد  3۸ سال 
می کند. انگیزه اصلی اش در این درگیری 
مرگبار، قدرتنمایی بوده است. وی درباره 
۶ سال زندگی مخفیانه اش گفت: از این 
شهر به آن شهر و از این روستا به آن 
روستا می رفتم و بیشتر وقتم را در پاتوق 
خلافکاران، معتادان و گاهی اوقات روی 
صندلی پارک ها می گذراندم. در این ۶ 
سال به تمام معنا آوارگی و بدبختی را 

تجربه کردم.
چه شد دست به قتل زدی؟

 فقط حماقت. روز حادثه خارج از شهر 
بودم که دو نفر از دوستانم با من تماس 
گرفتند و گفتند با مقتولان قرار دعوا 

. ند شته ا ا گذ
 دوستانم مدعی بودند تنهایی نمی توانند 
به محل قرار بروند چراکه ممکن است 
در این درگیری کم بیاورند و از من کمک 
خواستند. من هم با عجله خودم را به 

محل قرار رساندم.
اختلافت با مقتولان چه بود؟

قدرتنمایی و کری خوانی. ما رقیب هم 
بودیم و می خواستیم ثابت کنیم در 

محل از آنها قوی تر هستیم. 
چند وقت قبل هم با هم دعوایمان 
شده بود، اما آن دفعه با قمه و حتی 
یکی هم در این میان زخمی شده بود، 
ولی درس عبرتی نشد و دفعه بعد که سر 
قرار دعوا رفتیم، هم ما مسلح بودیم و 
هم آنها با خودشان اسحه آورده بودند.

از چه زمانی شروع به کار خلاف 
کردی؟

من می خواستم مستند ساز شوم. عاشق 
فیلمسازی و کارگردانی بودم، کلاس هایش 
را هم گذرانده ام و حتی چند فیلم کوتاه 
هم ساخته ام. تصمیم داشتم فیلمی 
بلند بسازم و در جشنواره های داخلی و 
خارجی شرکت کنم، اما دوستان ناباب 
مرا به این راه کشاندند. فکر نمی کردم 
دوست در زندگی انسان اینقدر تأثیر 
بگذارد. شب نشینی ها با دوستان ناباب 
نه تنها مرا از موفقیت هایم دور کرد بلکه 
باعث شد به یک فرد دعوایی و خلافکار 

شوم. تبدیل 
هنوز هم می خواهی فیلم بسازی؟

بله و قطعاً مستندی از زندگی خودم 
و  تنش، سختی  از  پر  که  می سازم 
مشکلات بود. خلافکار بودم و همیشه 
سرم درد می کرد برای دعوا. اسلحه 
دست می گرفتم اما آدمکش نبودم. 
از وقتی فهمیدم دو نفر را کشته ام دنیا 

برایم سیاه شده است.
عذاب وجدان داشتی؟

از سایه خودم هم می ترسیدم و از طرفی 
عذاب وجدان لحظه ای رهایم نکرد. در 
این مدت پنهانی خانواده ام را می دیدم 
و از آنها پول می گرفتم تا روزگارم را سپری 
کنم. یک شب خواب راحت نداشتم. 
دیگر نه راه پس داشتم و نه راه پیش. 
زندگی ام را باختم. در تمام این ۶ سال 
جز بدبختی ندیدم و الان هم که جز 

مرگ سرنوشتی ندارم.

متهم به قتل بعد از ۶ سال فرار دستگیر شد

می خواستم فیلمساز شوم نه خلافکارمی خواستم فیلمساز شوم نه خلافکار
گروه حوادث/ مرد جوانی که به همراه دوستانش به خاطر قدرتنمایی، دو پسر جوان را با شلیک گلوله به قتل رسانده 

بود، پس از ۶ سال فرار و زندگی مخفیانه در پایتخت دستگیر شد. 

گروه حوادث/ پلیس در جست وجوی 
چهار متهم فراری است که در نزاعی 
خیابانی به بهانه نگاه چپ  یک مرد 

جوان، او را به قتل رسانده اند.
به گزارش خبرنگار حوادث »ایران«، 
ساعت ۸ شب یکشنبه 3 دی، گزارش 
درگیری مرگباری در پارک نهج البلاغه 
به بازپرس محمدمهدی براعه اعلام 
شد. با گزارش این خبر تحقیقات آغاز 
و در بررسی های اولیه مشخص شد 
مرد جوانی به همراه نامزدش در حال 
عبور از پارک بوده و چهار پسر جوان 
نیز مشغول سیگار کشیدن بودند. 
وقتی آن  دو نفر از کنار پسران جوان 

عبور می کردند، آنها با این بهانه که 
چرا چپ چپ به ما نگاه کردی، با مرد 
جوان و همسرش درگیر شدند. در این 
میان مرد جوان با ضربه چاقو مجروح 
شده و همسرش نیز توسط پسران 

جوان مجروح شده بود. 
با انتقال آنها به بیمارستان مرد 
جوان ساعاتی بعد تسلیم مرگ شد. 
بررسی ها نشان می دهد که گوشی 
تلفن همراه مقتول نیز به سرقت 
رفته است.تحقیقات برای دستگیری 
عاملان این جنایت به دستور بازپرس 
شعبه سوم دادسرای امور جنایی 

تهران ادامه دارد.


